
Impressum: 

Polizeipräsidium Münster ▪ Direktion Verkehr 

48153 Münster ▪ Hammer Straße 234 

Verkehrsunfallprävention/Opferschutz 

Telefon:  0251  2751450 

 
 
 

„Parkující duchové“  
 
 

potenciální  
nebezpečí nehody  

 

bürgerorientiert ▪ professionell ▪ rechtsstaatlich 

Zakázané to je, pokud je 

zde odpovídající dodatková 

tabulka pro určitá vozidla 

jako autobusy nebo osobní 

automobily.  

V podstatě lze na parkovištích a 
odpočívadlech parkovat všude tam, kde to 
dle Zákona o provozu po pozemních 
komunikacích není zakázáno.  
 
Naleznete-li dopravní značku 314 
„parkoviště“, je odstavení nákladního 
vozidla povoleno.  

Zastavení a tudíž i stání na kraji vozovky s 
bílým ohraničením vozovky (znak 295 dle 
dopravních předpisů) je zakázáno. 
 
Obzvláště za tmy, v místech příjezdů k 
odpočívadlům a před čerpacími stanicemi, 
toto vede často k dopravním nehodám se 
závažnými důsledky. 

Parkování na odpočívadlech a v 
místech čerpacích stanic.  

CZ 



Zakázané zastavení a stání na dálnici může 
být potrestáno pokutou ve výši od 30 do 
105 Euro.  
 
Může být nařízena okamžitá další jízda, i 
když to pak bude mít dopad na dodržení 
denní doby řízení a odpočinku.  
 
Dojde-li k dopravní nehodě se zraněním, má 

to za následek peněžitý trest nebo trest 

odnětí svobody. 

Nákladní vozidla parkující v místech 
nájezdů a výjezdů z odpočívadel 
představují extrémní riziko nehody. 

Toto není povoleno a policie to 

důsledně postihuje. 

Zakázané zastavení a stání na odpočívadle 
nalevo od ohraničení vozovky (znak 295), a 
také mimo vyznačené parkovací plochy 
může být potrestáno pokutou ve výši od 10 
do 35 Euro. 
 
V případě překážky, obzvláště není-li možný 

průjezd vozidel záchranného systému, může 

být nařízena okamžitá další jízda. 

§§ 

§§ 

Často jsou špatně anebo vůbec osvětlena a 

bývají až příliš pozdě zaznamenána. 

Na mnoha úsecích parkují náklaďáky 

na odstavném pruhu. 


